
اخبار

سلامت

 اعلام ویژه برنامه های 
هفته سلامت در مشهد

دبیر هفته سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، ویژه برنامه 
های هفته ســلامت را که از اول تا هفتم اردیبهشت برگزار 
می شود، اعلام کرد. به گزارش وب دا، دکتر حسین خوبان 
با بیان این که هفته سلامت امســال با شعار »سلامت برای 
همه« و با موضوع »پوشــش همگانی سلامت برای همه، در 
همه جا« برگــزار خواهد شــد، اظهار کرد: برنامــه های این 
هفته با همکاری معاونت ها و مدیریت های مختلف دانشگاه 
علوم پزشــکی و با هــدف فرهنگ ســازی و تحقــق اهداف 
شعار سال در دانشگاه برنامه ریزی شده است. مدیر روابط 
عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد افزود: سخنرانی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نماز جمعه، برگزاری 
مسابقات فرهنگی و آموزشی، برپایی همایش پیاده روی، 
تشــکیل پرونده ســلامت الکترونیک، برپایی نمایشــگاه، 
برگزاری نشســت های خبری و اســتفاده از ظرفیت رسانه 
ها و شــبکه های اجتماعی در تبیین اهداف برنامه پوشش 
همگانی سلامت و ارتقای فرهنگ سلامت از اهم برنامه های 

این هفته، در دانشگاه علوم پزشکی مشهد است.

همایش بین المللی التهاب سیستم 
عصبی در مشهد برگزار شد 

دومیــن همایش بیــن المللــی التهاب سیســتم عصبی و 
دومین جشنواره دانشجویی علوم اعصاب روز گذشته در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد. به گزارش ایرنا، 
دکتر »اســون مویت« رئیس دپارتمان نورولوژی دانشگاه 
مونســتر آلمان در این همایش گفت: دانشــگاه مونســتر 
آلمان با دانشگاه علوم پزشکی مشهد تاکنون در زمینه تاثیر 
التهاب عصبی بر روی مغز همکاری علمی داشته و نتایج 
این همکاری تاثیر خوبــی بر درمان بیمــاری های مغزی 
ناشــی از التهاب عصبی، داشــته اســت. همچنین دکتر 
»محمدرضا دارابی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این همایش گفت: دولت یازدهم اقدامات اساسی 
برای ایجاد ارتباطــات بین المللی قوی بــا مجامع علمی 
دنیا انجام داد و این اقدامــات از طریق اجرای طرح تحول 
سلامت گسترش یافت و کسب اعتبار بین المللی از طریق 
مراوده های علمی با کشورهای دیگر در اولویت های کاری 

دانشگاه های علوم پزشکی قرار گرفت. 

 اهدای عضو به 4 بیمار
 زندگی دوباره بخشید

اهــدای اعضای بیمــار مــرگ مغــزی در دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی چهار بیمار 
نیازمند به عضو شــد. به گــزارش وب دا، مســئول واحد 
فراهــم آوری اعضــای پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد اظهار کرد: در عمل اهدای عضــو از اهدا کننده 
مرگ مغزی به نام علی سیاحی ۴۶ ســاله، پس از انجام 
مراحــل تأیید مــرگ مغــزی و رضایــت خانــواده، وی در 
بیمارســتان منتصریه تحت عمل جراحــی اهدای عضو 
قرار گرفت. دکتــر ابراهیم خالقی افزود: کبــد زنده یاد  
علی سیاحی در بیمارســتان منتصریه به آقای  ۵۳ ساله 
ای ســاکن مشــهد پیوند شــد و به بیمار زندگــی دوباره 
بخشید. وی یادآور شــد: همچنین قرنیه های مرحوم به 
بیمارستان خاتم الانبیا)ص( مشهد  و قسمتی از پوست 
زنده یاد نیز به بخش سوختگی بیمارستان امام رضا )ع( 

برای پیوند ارسال شد.

از میان خبرها

اجتماعی

مدیر کل آموزش و پرورش استان مطرح کرد 

مافیای اقتصادی پشت جنجال 
سازی های حذف آزمون سمپاد 

مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: یک مافیای بزرگ 
اقتصادی پشــت جنجال ســازی ها به دلیل حذف آزمون 
سمپاد قرار دارد. به گزارش »خراسان رضوی«، قاسمعلی 
خدابنده در اولین جلســه شــورای انجمن اولیــا و مربیان 
استان که روز گذشــته در محل اداره کل آموزش و پرورش 
استان برگزار شــد، اظهار کرد: طبق ســند تحول بنیادین 
آموزش و پــرورش، وزارتخانــه تصمیم گرفــت آزمون های 
ورودی »سمپاد« را حذف کند و دیدیم که بعد از این اقدام، 
چه جنجالی در کشور برپا شد و حتی 1۶0 نماینده مجلس 
در بیانیه ای از رئیس جمهور محترم تقاضا کردند این آزمون 
دوباره به چرخه آموزش و پــرورش برگــردد. وی افزود: در 
این زمینه باید گفت یک مافیای بزرگ اقتصادی پشت این 
قضیه وجود دارد که کار را بسیار سخت می کند، به همین 
دلیل اســت که آموزش و پرورش برای تحقق این سند نیاز 
به همکاری و همیاری خانواده ها دارد.خدابنده در بخش 
دیگری از این جلســه به نقش خانواده هــا در تربیت دانش 
آموزان اشــاره کــرد و گفت: ایــن نکته قابل تامل اســت که 
آموزش و پرورش برای تربیت بچه ها بــه کمک خانواده ها 
آمده و به همین دلیل است که دو نهاد »خانواده« و »آموزش و 
پرورش« باید همکاری کاملی با هم داشته باشند.وی افزود: 
باید از کشورهایی که آموزش و پرورش نقش واقعی خود را در 
آن پیدا کرده است، الگو برداری کنیم و خود را به این موضع 
نزدیک کنیم و وقتی این موضوع تحقق یافت، می توان گفت 
آموزش و پرورش نقش خود را در توســعه پایدار کشــور ایفا 
کرده است و این مهم، به همکاری نزدیک آموزش و پرورش 
و انجمن اولیا و مربیان نیاز دارد.خدابنده همچنین فعالیت 
بیشتر انجمن های اولیا ومربیان را در گِرو تمرکز زدایی از 
آموزش و پرورش و کانون و محور قرار دادن مدیران مدارس 
دانست و گفت: با این اقدام انجمن اولیا و مربیان هم پررنگ 

تر و محوری تر خواهد شد.

2 زندانی غیر عمد در استان با نیک 
اندیشی یک وکیل آزاد شدند

دو زندانی غیر عمد در اســتان بــا نیک اندیشــی یک وکیل 
از زنــدان آزاد شــدند. بــه گــزارش ســتاد دیه کشــور، خانم 
آبایی با تقبل مانده بدهی 11 بدهکار مالی ناشی از جرایم 
غیرکلاهبــرداری، موجبات آزادی ســه مددجوی اســتان 
لرستان، سه زندانی مربوط به ندامتگاه های خراسان جنوبی، 
دو محبوس غیرعمد از خراســان رضوی، دو بدهکار دربند 
اردبیلی و یک گرفتار نیازمند تبریزی را فراهم کرد. این بانوی 
نیکوکار که از وکلای پایه یک دادگستری است، هدف اصلی 
خود را از این اقدام خداپســندانه گشایش در کار گرفتارانی 
مطرح کرد که با وجود آبرومندی بــه دلیل نیازمندی راهی 
زندان شــده و از حمایت حامی معنوی و مالــی بی بهره اند. 
ناتوانی در پرداخت اقساط وام، معضلات ناشی از مشکلات 
معیشتی، کهولت ســن و کم بضاعتی در تامین تعهد مهریه 
و مشکلات مربوط به تهیه اجاره بها، از جمله عللی است که 

مددجویان یاد شده به واسطه آن  راهی زندان شده بودند.

۴
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گزارش جلسه
محمد حسام مسلمی

افزایش بی رویه جمعیت مشهد و متعاقبا گسترش 
مســائل و مشــکلات این کلان شــهر، حاکی از آن 
است که مدیریت شهری در کنار افزایش توانمندی 
و مدیریت اجرایی دقیق، بایــد روش های متفاوت 
و در عیــن حــال اثربخشــی را در حــوزه مدیریــت 
شهری به کار گیرد. هوشمندسازی شهر، از جمله 
مســائلی اســت که می تواند به این موضوع کمک 
کند. اما آن چه یک شهر را به سمت هوشمند شدن 
پیش می برد، تنها اســتفاده از ابزار الکترونیکی و 
سیســتم ارتباطی آن شهر نیســت بلکه استفاده از 
این ابزار برای ارتقــای کیفی زندگی شــهروندان 
به صورت کارا و بهره ور اســت و مهــم ترین ویژگی 
شهر هوشمند که آن را از شــهر الکترونیک متمایز 
ســاخته، مردم هوشــمند آن اســت؛ موضوعی که 
محور نشســت دفتر مطالعات فرهنگی اجتماعی 
شــهرداری مشــهد بود و با عنوان "تاملی بر مفهوم 
شــهر هوشــمند با تاکیــد بر مــردم هوشــمند" روز 
گذشــته برگــزار و در آن، نادیــده گرفتن مــردم به 
عنوان سرمایه اجتماعی در هوشمند سازی شهر به 
عنوان حلقه فراموش شده در این زمینه مطرح شد.

تصویب لایحه شفاف سازی فعالیت های 	 
شورای شهر برای هوشمند سازی شهر

به گزارش »خراسان رضوی«، دکتر تقی ابراهیمی 
ســالاری رئیس مرکزپژوهش های شــورای شــهر 
مشهد در این نشست به مولفه های شهر هوشمند 
اشــاره کــرد و گفــت: زمانی مــی توانیم یک شــهر 
را هوشــمند تلقــی کنیــم کــه اقتصــاد، زندگــی، 
حکمرانی، محیــط و در نهایت مردم آن هوشــمند 
باشــند و طبــق ارزیابی هایی که شــورای شــهر از 
وضعیــت موجــود انجــام داده، زیرســاخت هــای 
شهر هوشــمند در مشــهد فراهم شــده است ولی 
متاســفانه مــردم کــه عنصــر اصلــی آن هســتند، 

فراموش شده اند.

وی تصویب لایحه شــفافیت فعالیت های شــورای 
شــهر در دوره پنجــم را از جملــه اقدامــات بــرای 
هوشمند سازی بیان کرد و افزود: اقدام جدیدی که 
مرکز پژوهش های شورای شهر آن را در دستور کار 
قرار داده، تدوین سند حقوق شهرنشینی است که 

تدوین این سند تا شهریور امسال نهایی می شود.
ابراهیمی ســالاری تصریح کــرد: طراحی 10 گام 
ســاده شــامل تعیین مدیریــت کارآمد، شناســایی 
وضعیت موجود، تدوین ســند چشــم انداز توســعه 
شهر، هدف گذاری پروژه های شهری، نحوه اجرای 
پروژه هــا، اشــتراک گــذاری دســتاوردها، حضور 
مدیران ارشــد در صحنه اجرا، آموزش شهروندان، 
توجه به سرمایه های انسانی، گسترش مفهوم شهر 
هوشمند و طراحی الگوهای اجرایی از پایین به بالا 
از جمله اقدامات شورای شهر برای هوشمند سازی 
اســت.وی افزود: مردم، حقوقی در شهر دارند و تا 
زمانی که مردم یک شهر هوشــمند نشوند آن  شهر 

هم هوشمند نخواهد شد.

تهدید شهر با الکترونیکی شدن به جای 	 
هوشمند شدن

در ادامه این نشســت، حامد بخشــی، عضو هیئت 

علمی جهاد دانشگاهی مشــهد با اشاره به خطری 
که شهر هوشمند را تهدید می کند، اظهارکرد: اگر 
به جای این که به سمت هوشمند شدن شهر حرکت 
کنیم، به سمت الکترونیکی شدن آن حرکت کنیم، 
شهر هوشمند تهدید جدی می شود و در حرکت از 
شهر الکترونیک به شهر هوشــمند، در نظر گرفتن 
مــردم مورد توجــه ویــژه قــرار دارد. وی افــزود: دو 
رکن شهر هوشــمند شامل ســرمایه های انسانی و 
اجتماعی است تا ســرمایه های انســانی رشد یابد 
ضمن این که سرمایه های اجتماعی افراد حاضر در 
شهر هوشمند، دارای اولویت است تا در این زمینه 

نیز به توفیق دست یابیم.

تعیین نشدن زمان مشخص برای 	 
هوشمند سازی شهر

همچنین ســمیعی، معــاون برنامه ریزی و توســعه 
خدمات شهر هوشمند ســازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری مشهد در این نشست با بیان 
این که دست یابی به شــهر هوشمند کاری مستمر 
اســت، افزود: نمی توان برای دســت یابی به شــهر 
هوشمند، زمان تعیین کرد. وی تصریح کرد: دست 
یابــی به شــهر هوشــمند نیازمنــد هم گرایــی همه 
دستگاه های اجرایی است، همان طور که شهردار 
مشهد بر سلامت هوشــمند تاکید دارد، اما متولی 
سلامت تنها شهرداری نیست، بلکه همه دستگاه ها 
در کنار شــهرداری باید برای دســت یابی به شــهر 

هوشمند مشارکت کنند.
ســمیعی بــا بیــان ایــن کــه مشــهد بــه لحــاظ 
زیرساخت های شهر هوشمند در موقعیت مناسبی 
قرار دارد، تاکید کرد:زیرساخت های مناسب شهر 
هوشمند شامل دیتاسنتر اســتاندارد، فیبر نوری، 
شبکه بی ســیم و غیره در حد ظرفیت های لازم در 
مشهد ایجاد شده و رشد خوبی در این زمینه صورت 

گرفته است.

صدور 4 میلیون کارت شهروندی در مشهد	 

وی به همراهی شهروندان مشهدی برای هوشمند 
سازی شهر اشاره کرد و گفت: باید تمام مردم شهر 
درباره ایــن موضوع فعالیــت کنند و بــه آن اهمیت 
بدهند، اصلی ترین حوزه مرتبط با شهر هوشمند، 
فعالیت های فرهنگی سازمان فرهنگی شهرداری 
است تا شهروندان را به امر هوشمندسازی ترغیب 
و آن ها را توانمند کند.معاون برنامه ریزی و توسعه 
خدمات شهر هوشمند سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری مشهد، صدور کارت شهروندی 
در مشــهد را نمونه موفقی در هوشمند سازی شهر 
دانست و گفت: تاکنون بیش از چهار میلیون کارت 
شهروندی صادر شده که از این تعداد 2/۵ میلیون 

کارت فعال است.

در نشست دفتر مطالعات فرهنگی اجتماعی شهرداری مطرح شد 

جای خالی مردم در تحقق شهر هوشمند 
رئیس مرکز پژوهش های شورای شهر: 10 گام شورای شهر برای هوشمند سازی مشهد طراحی شده است 

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی 
مشهد : اگر به جای این که به سمت 
هوشمند شدن شهر حرکت کنیم، 

به سمت الکترونیکی شدن حرکت 
کنیم، شهر هوشمند تهدید جدی 

می شود
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